
med naturfag i praksis
pe ker be tyd nin gen av at en slik 
be drift vil sam ar bei de i pro sjek-
tet.

– Det sier sitt når to fir ma med 
til sam men fire an sat te kom mer 
til oss og bi drar på den ne må ten. 
Det trengs fle re in gen iør er, spe si-
elt in nen for brann fag. Nå har vi 
også and re sam ar beid på trap pe-
ne og vi skal ut vik le det vi me ner 
fun ge rer godt. Sam ar bei det med 
læ re re i vårt om rå de vi ser også 
at det vi gjør er både vik tig og 
rik tig, sier Bag lo.

Tren ger det te
Til bu det er fort satt et pro sjekt, 
og et ter 2012 vet man ikke om 
det fin nes pen ger til å fort set te.

I in ne væ ren de tre års pe ri ode 
bi drar NTE med 1,3 mil li oner 
kro ner, Kvær ner Ver dal gir 900 
000 kro ner og an net lo kalt næ-
rings liv har spyt tet inn 300 000 

kro ner. Ver dal kom mu ne er 
stør ste bi drags yter og sam men 
med In der øy og Levanger ut gjør 
be lø pet 3,2 mil li oner kro ner. De 
vi de re gå en de sko le ne bi drar 
også noe. Sat sin gen på nye til bud 
fort set ter i håp om at Tek no lo gi-
sen te ret har kom met for å bli. 
Ele ve ne vi snak ket med er ikke i 
tvil om at de tren ger en slik mu-
lig het. Det sam me sier læ re ren 
de res.

– Det er vel dig bra at vi kom-
mer oss ut av klas se rom met. Det 
er før s te gang vi prø ver ut na-
turfagprosjektet, men det vir ker 
spen nen de. Jeg har vært her med 
matteklasser tid li ge re og der har 
vi ty de lig sett hvor dan ele ver 
som ikke del tar ak tivt i tra di sjo-
nell un der vis ning, vi ser en ga sje-
ment når de kom mer hit. Jeg har 
pluk ket med tips og bru ker mer 
prak tisk ret te de opp ga ver i ti me-

ne et ter å ha sett hva de gjør her, 
sier Chris ti ne Steins li.

Allmennfagelevene sit ter 
sam men med prak tis ke grup pe-
opp ga ver og læ rer om ok sy gen 
og flam mer. Stea rin lys og glass. 
Pa pir og bly ant. Lin jal og dis ku-
sjon. Det ser ut til at samt li ge ele-
ver ko ser seg rundt bor de ne. Og 
det te er bare star ten før prak sis 
i in du stri hal len.

– De fles te vet om det te. Vi har 
vært her før, både i 7. og 9. klas-
se på ung doms sko len. Det er bra 
med for and ring og let te re å lære 
når vi gjør teo ri til prak sis, sier 
To rill Ven ås, Ida Vin ne og And-
ri ne V. Ve dal.

Li ten in ter es se
Mens dag lig le der Per Hå vard 
My ran som har an svar for tek-
nologirommet snak ker varmt om 
eva lue rin ger, til ba ke mel din ger 

og re sul ta ter, er fram ti da fort satt 
usik ker.

– Det kos ter å dri ve et slik til-
bud. Vi blir frust rer te når vi får 
høre at po li ti ke re sier at næ rings-
li vet skal gjø re seg mer syn lig opp 
mot sko len. Vi er syn li ge og vi har 
et til bud som fun ge rer. Næ rings li-
vet bi drar med mye. Noen gan ger 
fø ler vi oss straf fet for å være flin-
ke. Sko le ne for ven ter at vi rin ger 
og at de skal få kom me hit, men 
det er in gen selv føl ge uten mid-
ler. Kom mu ne ne og næ rings li vet 
bi drar. Fyl ket har truk ket seg ut. 
Alle et ter ly ser fo kus på re al fag. 
Det har vi. Inn hold og ut styr er 
så bra og po pu lært. Vi gjør det po-
li ti ker ne øns ker at vi skal gjø re, 
men jeg syns ikke fyl ket bare skal 
være med å etab le re ting for så å 
ryk ke ut av sam ar bei det, men bli 
med å bi dra på noe som gir re sul-
ta ter, sier My ran.

og forteller om støveksplosjoner.

INERT LUFT: I et rom beskyttet av inert luft reduseres oksygeninnholdet til 15–16 
prosent. Resultatet blir en luftblanding der det er umulig å tenne en flamme. 
Her får Torill Venås (t.v.) teste hvordan det fungerer.

LYS: Hedda Hofstad Hojem og Josefine Taraldsen tenner lys for deretter å ob-
servere hva som skjer. Elevene skal prøve å forklare hvorfor lyset antenner eller 
slukker og hvor lang tid et lys brenner i en beholder. 

AKTIV: Fatima Almanea (16) var aktiv i næringslivets skoletime. Her får hun 
forklart fra teknisk sjef Jon Olav Vikan i Hypoxic om hvordan den brannhindrende 
ventilen til Securo fungerer. Og selvsagt ble dette demonstrert.

■ FAKTA
Midt-Norsk Realfag- og 
teknologisenter (MNRT)

■ Etablert høsten 2007 som 
videreføring av Midt-Norsk 
Partnerskapsenter som ble eta-
blert i 2002. MNRT er per i dag 
i hovedprosjektfase (3 år) som 
varer fram til 31.12.12.

■ MNRT driver læreplanbasert 
undervisning på to områder: 
Teknologirom (7 og 9 trinn, 
vgs. 2–3 dagers besøk) samt 
et Matematikkrom (bhg, 5 og 
8 trinn, vgs., HiNT lærerutdan-
ning) Nye Miljørom klart til 
oppstart (vgs.), i samarbeid 
med Innherred Renovasjon/
Ecopro og Franzefoss/Ver-
dalskalk

TIPS OSS Næringslivsansvarlig i Trønder-Avisa er Svein Helge Falstad 
(bildet). Han nås på tlf: 932 02 224, e-post: svein.falstad@t-a.no. 
Tips eller kommentarer om næringsliv i Nord-Trøndelag kan sendes 
til redaksjonen@t-a.no eller per brev til Trønder-Avisa, postboks 
2590, 7738 Steinkjer. Sentralbordet nås på telefon: 07412.

■ Næringslivet tar tak i realfagundervisningen
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